
Bosna i Hercegovina
AGENCIJA ZA STATISTIKU
BOSNE 1 HERCEGOVINE

Bosnia and Herzegovina
AGENCY FOR STATISTICS OF
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: JNI-16-4-2-10/25
Sarajevo, 24.02.2025. godine

bocHa H XepueroBHHa
APEHUHJA 3A CTATHCTMKY
BOCHE H XEPUEI'OBHHE

Na osnovu élana 64. élana 70. élana 88. i élana 89. Zakona o javnim nabavkama BiH
("Sluibeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i 50/24) i Preporuke Komisije za javne nabavke
broj JNI-16-4-2-9/25 od 21.02.2025. godine, direktorica Agencije za statistiku BiH donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaöa

Ugovorni organ - Agencija za statistiku BiH- prihvata Preporuku Komisije broj JNI-
16-4-2-9/25 od 21.02.2025. godine za izbor najpovoljnije ponude za nabavku usluge —VoIP
telefonije (JRJN 64200000-8) za potrebe Agencije za statistiku BiH, koja se provodi u skladu

sa élanom 88. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22 i
50/24), a po Odluci za nabavku predmetne robe broj JNI-16-4-2-1/25 od 28.01.2025. godine,
te je kao najuspjeöniji ponudaé izabrana firma „SoftNET" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom
cijenom u iznosu od 20.090,00 KM bez PDV-a (23.505,30 KM sa PDV-om) - ponuda broj
IP 2025 022 od 12.02.2025.godine, jer je ponudio najniiu (ukupnu) cijenu.

Obrazloienje

Agencija za statistiku BiH je objavila Obavjeötenje o nabavci usluge - VoIP telefonije
na portalujavnih nabavki broj: 11-7-2-1-3-2/25 od 04.02.2025.godine

Po prethodno navedenom obavjeötenju ponudu su poslala dva (2) ponudaé i to:

1. 65-01-0594-11 „LOGOSOFT" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom u iznosu od
29.999,27 KM sa PDV-om (25.640,40 KM bez PDV-a) na periof od 2 godine;

2. 65-01-0947-12 „SoftNET" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom u iznosu od
23.542,27 KM sa PDV-om (20.121,60 KM bez PDV-a) na period od 2 godine;

Komisija je konstatovala ispravnost ponude za predmetnu nabavku u smislu ispunjenja

formalno tehniékih uslova (koverta ispravno zatvorena i opeéaéena,sve ponude parvilno

uvezane évrstim uvezom). Svi ponudaéi, za predmetnu nabavku, su dostavili ponude u skladu

sa zahtjevima iz TD, ponude dostavljene na vrijeme u zadatim rokovima.
Komisijaje odüala sastanak 18.02.2025.godine, kako bi pregledali i ocjenjili pristigle

ponude.
Komisija je u skladu sa svojim mandatom pristupila analizi i pregledu pristiglih

ponuda prema ostalim uslovima koji su traieni u tenderskoj dokumentaclji.
Komisija je prilikom pregleda i analize ponuda ponudaéa „LOGOSOFT" d.o.o.

Sarajevo broj: 002-07-SA/25 od 13.02.2025. godine i ponudaöa „SoftNET" d.o.o. Sarajevo

broj IP_2025 022 od 12.02.2025.godine, utvrdila da su iste prihvatljive i dostavljene u skladu

sa zahtjevima iz Tenderske dokumentacije.



Za ovaj postupak nabavke predvideno je odüavanje e —Aukcije, a Komisija za JN se
usaglasilaa da se zakaie e-Aukcija za 21.02.2025.godine u 09:00 sati..

Dana 21.02.2025. godine proveden je postupak e-Aukcije u skladu sa Pravilnikom
Savjeta ministar BiH o uslovima i naéinu koriötenja e-Aukcije („SI. glasnik BiH" br. 66/16 i
80/23).

Prema izvjeötaju o toku i zavröetku E-aukcije koji je automatski generisan iz sistema

elektronskih javnih nabavki dana 21.02.2025.godine, e-Aukcija je zavröenau 09:19 sati i u
toku trajanja iste ponudaéi „LOGOSOFT" d.o.o. Sarajevo, i „SoftNET" d.o.o. Sarajevo su
vröili sniiavanje poéetne cijene ponuda.

Komisijaje 21.02.2025.godine. u 13:00 sati nastavila svoj rad te je zakljuöila da ée
nakon provedene e-Aukcije jediniéne cijene svih traienih stavki u ponudi ponudaéa
„LOGOSOFT" d.o.o. Sarajevo biti procentualno umanjeneza iznos od 21,53%, a ponudaöa

„SoftNET" d.o.o. Sarajevo ée biti procentualno umanjene za iznos od 0, 16%, te je donijela
konaénu rang listu ponudaöa kako slijedi:

1. „SoftNET" d.o.o. Sarajevo sa konaénom cijenom od 20.090,00 KM bez
PDV-a (23.505,30 KM sa PDV-om)

2. „LOGOSOFT" d.o.o. Sarajevo sa konaönom cijenom od KM
bez PDV-a (23.540,40 KM sa PDV-om).

Nakon provedene analize ponuda u skladu sa élanom 65. Zakona o javnim
nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24), postavljenim kriterijima u
tenderskoj dokumentaciji (TD) i nakon provedene e-Aukcije kao najpovoljniji ponudaé sa
kojim ugovorni organ namjeravazakljuéiti ugovor o predmetnoj nabavci je „SoftNET" d.o.o.
Sarajevo, a na osnovu ponude broj: IP 2025 022 od 12.02.2025.godine sa ponudenom
poöetnom cijenom u iznosu od 20.121,60 KM bez PDV-a (23.542,27 KM sa PDV-om) za
traienu uslugu na period od 2 godine, koja je nakon provedene e-Aukcije smanjenaza 0, 16%
te u konaönici iznosi 20.090,00 KM bez PDV-a (23.505,30 KM sa PDV-om).

S obzirom da je ponuda ponudaéa „SoftNET" d.o.o. Sarajevo ocjenjena kao
prihvatljiva i sa najniiom cijenom, Komisija za nabavku predlaie prihvatanje iste i daje
preporuku ugovornom organu da se u skladu sa élanom 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) donese odluka o izboru najpovoljnijeg

ponudaöa.

Na osnovu élana 64., élana 65. élana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni
glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) Komisija imenovana za nabavku usluge — VoIP
telefonije odluéila je da da preporuku direktorici Agencije za statistiku BiH za izbor
najpovoljmjeg ponudaéa „SoftNET" d.o.o. Sarajevo jer je ponudio najniiu cijenu za
predmetnu nabavku nakon provedene e-Aukcije u iznosu: 20.090,00 KM bez PDV-a
(23.505,30 KM sa PDV-om).

Ugovorni organ éesa izabranim ponudaéem (po pravosnainosti ove odluke) zakljuéiti
ugovor u kojem éese precizirati uslovi i vrijeme realizacije ponude izabranog ponudaöa. Prije
potpisivanja predmetnog ugovora izabrani ponudaé nije duian dostaviti traienu

dokumentaciju iz tenderske dokumentacije u skladu sa élanom 45. Zakona o javnim
nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24) jer je istu dostavio u
sklopu ponude broj: IP 2025 022 od 12.02.2025.godine.



Ova odluka objaviée se na web stranici Agenclje za statistiku BiH u skladu sa élanom
70. ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 50/24).

Ova odluka stupa na snagu danom donoöenja i dostavlja se svim ponudaéima koji su
uöestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa Elanom 71. ("Sluibeni glasnik BiH", br.
39/14, 59/22 i 50/24).

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke o izboru najpovoljnijeg ponudaéa moie
se izjaviti halba u skladu sa Elanom 99. i 101. ("Sluibeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i
50/24). Zalba se podnosi ugovornom organu. Agencija za statistiku BiH Zelenih beretki 26,
71 000 Sarajevo.

91)ire Orica

na uxzié

Dostaviti: - Ponudaéima
a/a


